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Né bazé té nenit 21 té Ligjit pér Planifikimin Hapésinor, Nr. 04/L-174 dt. 23.08.2013, nenit 18 t&
Ligjit pér Ndértim, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenit 21, 44 té Ligjit pér Procedurén e Pérgjithshme
Administrative, Nr.05/L-03, dt.21.06.2016, nenit 17, pika “d” té Ligjit pér Vetéqgeverisjen Lokale
Nr.03/L-040 dt. 20.02.2008, nenit 15 pika “d” e Statutit t& Komunés sé& Prishtinés Nr.110-391
dt.25.02.2010, Udhézim Administrativ. Nr.06/2017 dt.23.05.2017 t&¢ MMPH-sé& pér caktimin e
procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe
leje rrénimi pér kategoring e I-ré dhe té II-té€ t& ndértimeve, dhe kérkesés pér kushte ndértimore,
05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024, t& kérkuesit: Pronarit & Investitorit / Subjektit juridik, “Artist’s
Studio” sh.p.k., rr."Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né Prishtiné, me certifikaté té biznesit ARBK
810875479 me pronar llir Tafa, nga Prishtina , si dhe kérkesés 05nr.350/02-91743/25 dt.25.06.2025,
pér zgjerim té€ "zgjidhjes urbane” - kushteve ndértimore-pérfshirjen né trajtim edhe té& parcelés
kadastrale nr.10387-4 ZK Prishting&, me pronar / posedues - Subjekti juridik, “Artist’s Studio” sh.p.k.,
rr.”Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né Prishtingé, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479, dhe me
bashképronaré, llir Tafa, nga Prishtina dhe “Kaan Construction” sh.p.k., Toring, p.n nga Lipjani, me
certifikaté té biznesit ARBK 812033299, dhe me pérfagésues e pronar llir Tafa nga Prishtina, kérkesa
kéto pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor
pér ndértimin e Kompleksi “Hotel Buissnes Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere
dhe me oborr té€ brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9, (hdértesa “A” & “C” hotelier
dhe ‘B” & “D” banim & afarizém) né kuadér t& PZHU-sé né Prishtiné&, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
e Komunés sé Prishtinés, né proceduré té rregullt pér vendosjen e ¢éshtjes administrative, me daté
17.07.2025, merr kété:

VENDIM
CAKTIMI | KUSHTEVE NDERTIMORE

I. | caktohen kushtet ndértimore, kérkuesve: Pronaréve - Subjektit juridik, “Artist's Studio” sh.p.k.,
rr."Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né Prishtiné, me certifikaté té€ biznesit ARBK 810875479 me pronar
llir Tafa, nga Prishtina dhe “Kaan Construction” sh.p.k., Toring, p.n nga Lipjani, sipas kérkesave pér
kushte ndértimore 05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024 dhe kérkesés 05nr.350/02 — 91743/25
dt.25.06.2025, pér zgjerim té “zgjidhjes urbane” té kushteve ndértimore - pérfshirjen né trajtim edhe
té parcelés kadastrale nr.10387-4 ZK Prishting, me pronar / posedues - Subjekti juridik, “Artist's
Studio” sh.p.k., rr."Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né Prishtiné, me certifikaté té biznesit ARBK
810875479, dhe me bashképronaré, llir Tafa, nga Prishtina dhe “Kaan Construction” sh.p.k., Toring,
p.n nga Lipjani, me certifikaté t& biznesit ARBK 812033299, dhe me pérfagésues e pronar llir Tafa
nga Prishtina, dhe me Investitor Subjektit juridik, “Artist’s Studio” sh.p.k., rr.”"Bedri Pejani”, L3-1, H1-
D4.4, né Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479 me pronar llir Tafa, nga Prishtina, pér
hartimin e dokumentacionit ndértimor / projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Hotel Buissnes
Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr t&€ brendshém — Ndértesa, “A”,
“B”, “C” & “D” me 3B+P+9, (ndértesa “A” & “C” hotelier dhe “B” & “D” banim & afarizém) né kuadér té
PZHU-sé né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale, nr.1536-11 & nr.10387-4 ZK Prishtiné, sipas
projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane”,;
Il. Lokacioni pér té cilin caktohen kushtet ndértimore pérfshihet né kuadér té Planit Zhvillimor Urban
— PZHU-sé&, miratuar me Vendimin e KK Prishting, 01nr.035-181427 dt. 24.09.2013, ku sipas kétij
plani kjo parcelé éshté e destinuar si "Zoné ekonomike”.
Pér kushtet dhe kriteret e ndértimit sipas PZHU-sé&, kérkuesi &shté informuar pérmes fages zyrtare té
internetit t& Komunés sé Prishtinés.
lll. Gjendja ekzistuese e lokacionit / parcelés, sipas gjendjes, kadastrale, faktike dhe dokumenteve
té planifikimit hapésinor, éshté:
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e Numri, sipérfagja, pronari & klasa e kualitetit t& parcelave, é&shté:

-nr.1536-11; §=3,092m?; “Artist’s Studio® sh.p.K;.......ccoooiiiiiii “Aré e klasit 2”;
-nr.10387-4; S=3,100m?;, “Artist's Studio“sh.p.k. & “Kaan Construction’sh.p.k.;..................... “Aré e klasit 2";
Totali: $=6,192m?;

e Parcelat kadastrale nr.1536-11 & nr.10387-4 ZK Prishtiné jané né pronési té pronarit privat, gjegjésisht
e drejta pronésoro - juridike éshté private dhe kané kycgje né infrastrukturé teknike rrugé: ujésjellés,
kanalizim, elektriké dhe telefoni;

e Parcela kadastrale nr.1536-11 ZK Prishting, éshté me S=3,092m?, me pronar / posedues “Artist’s
Studio” sh.p.k., rr. Bedri Pejani, L3-1 H1 - D4.4, me certifikaté té biznesit ARBK 810875479;

e Parcela kadastrale nr.10387-4 ZK Prishting, éshté me S=3,100m? me pronar / posedues “Kaan
Construction” sh.p.k., Toring, p.n nga Lipjani, me certifikaté t& biznesit ARBK 812033299;

e Terreni i lokacionit, ka pjerrtési nga drejtimin lindje — peréndim, me disnivel, H~1.00m’;

e Né rrezen e diametér prej 50m’ té rrethinés, pérfshihen kryesisht ndértesa individuale, ndértesa shumé
banesore dhe afariste, dhe biznesi.

e Parcelat e lartcekura kané qasje direkt né rrugén ekzituese “Prishtiné-Uglar;

IV. Kushtet ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér rregullimin e

hapésirés sipas gjendjes sé planifikuar pér realizimin/ndértimin e Kompleksi “Hotel Buissnes

Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe oborr t& brendshém dhe me oborr té

brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9, (ndértesa “A” & “C” hotelier dhe "B” &

“D” banim & afarizém) si dhe hapésirat pércjellése, né kuadér té& parcelave kadastrale nr.1536-11 &

nr.10387-4 ZK Prishting, pércaktohen duke konsultuar dhe analizuar dokumentet e planifikimit

hapésinor, rregullativén ligjore né fuqi dhe projekt propozimin/ zgjidhjen urbane me projekt ideor, dhe

ato do té jené:

e Organizimi, gabariti, pozicionimi, etazhiteti i ndértesés dhe raporti i saj me distancat nga kufiri i parcelés,
rrugét e planifikuara, si dhe kushtet tjera, té€ jené né térési sipas prezantimit grafik t& pérshkruar né Plani
i situacionit — “zgjidhja urbane”, bashkéngjitur vendimit té kushteve ndértimore;

e Parcelat kadastrale, me sipérfage té trajtuar, pér realizimin e Kompleksi “Hotel Buissnes Center”
me ndértesa afariste, banesore & hoteliere — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9, (hdértesa
“‘A” & “C” hotelier dhe “B” & “D” banim & afarizém)konkretisht parcelat ndértimore té€ pérfshiera né
ndértim — brenda vijés rrequlluese, éshté:

- nr.1536-11; S5=3,092m?;
- nr.10387-4; S5=3,100m?;
Totali: $=6,192m?,

e Parcelat kadastrale me sipérfage té trajtuar, pér realizimin e Kompleksi “Hotel Buissnes Center” me
ndértesa afariste, banesore & hoteliere — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9, qé shtrihet né
hapésiré publike té planifikuar, konkretisht gé shtrihet jashté vijés rregulluese, jané:

- nr.1536-11; S=0.00m=;
- nr.10387-4; S=0.00m?;
Totali: S=0.00m?3,

e Me kushtet ndértimore né kuadér t&€ kompleksit planifikohet ndértimi i Kompleksi “Hotel Buissnes
Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr té brendshém — Ndértesa, “A”, “B”,
“C” & “D” me 3B+P+9 me sipérfage ndértimore, shtrirje dhe etazhitet, sipas kalkulimeve dhe projekt
propozimit, si né vijim:

Kompleksi “Hotel Buissnes Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr té
brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D”;
"Ndertesa A" - S= 10,356.41 m? 7,455.83m?, mbi toke+ 2,900.58 m?, nen toke/,
Etazhitet: -3B+P+ 9; (ndérfesé hoteliere )
"Ndertesa B" - S=10,141.99 m?* 7,235.95m? mbi toke+ 2,906.04 m?, nen toke/,
Etazhitet: -3B+P+ 9; (ndértesé banim & afarizém)
"Ndertesa C" - $=10,299.62 m?/ 7,393.58m?, mbi toke+ 2,906.04 m?, nen toke/,
Etazhitet: -3B+P+9; (ndértesé hoteliere )
"Ndertesa D" - $=10,080.30 m?/ 7,174.26m?, mbi toke+ 2,906.04 m? nen toke/,
Etazhitet: -3B+P+ 9; (hdértesé banim & afarizém)
Totali: “A”, “B”, “C” & “D”- $=40,878.32m? / 29,259.62m? mbi toké + 11,618.70m? nén toké&/.
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“e Destinimi i shfrytézimit t&€ ndértesés té jeté destinim afarist dhe hotelier, dhe me hapésira

pércjellése, si: kthina teknike, depo, dhe hapésira garazheve, etj. (sipas projekt propozimit té
prezantuar),

e Koeficienti i shfrytézimit i parcelés ndértimore - ISHP, brenda vijés rregulluese, pér vendosjen e

ndértesés né bazé - gabarit t& pérdheses / suterenit, bazuar né PZHU, lejohet max.0.4 (40%), dhe
sipas llogarive dhe projekt propozimit, kjo sipérfage éshté:

S5=6,192 x 0.4= 2,476.80m?/ lejuar sipas PZHU-sé& /,

S=2,476.80m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Koeficienti i shfrytézimit t€ parcelés ndértimore/parcelé kadastrale pér néntoké (ISHPN) pér
vendosjen e ndértesés né bazé - gabarit t& bodrumit, lejohet max.0.6 (60%), bazuar né paragrafin
Il. pika 1. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt.14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé& Prishtinés, dhe
sipas llogarive dhe projekt propozimit, kjo sipérfage &shté:

S=6,192 x 0.6= 3,715.20 m?/ lejuar sipas PZHU-sé /,

S=3,715.20m? / sipas projekt propozimit konceptual /.

Koeficienti i shfrytézimit t& parcelés ndértimore pér hapésira gjelbéruese (ISGJ), bazuar né
paragrafin Il. pika 2. t& Vendimit 01nr.031-185481 dt. 14.08.2015, té Kryetarit t& Komunés sé
Prishtinés, éshté 0.4 (40%), dhe pérjashtimisht kur ndértohet kulmi me gjelbérim, 0.3 (30 %), me
gjelbérim t& larté dhe té ulté, si dhe hapésira té organizuara pér sport dhe rekreacion, dhe sipas
llogarive, kjo sipérfage éshté

5=6,192 x 0.3= 1,857.60m? / lejuar sipas vendimit /,

S5=1,860.50m? / sipas projekt propozimit konceptual né parter dhe kulm /.

Koeficienti i ndértimit (ISPN), pér zonén “zona ekonomike” nuk é&shté i pércaktuar sipas PZHU-sé,
por bazuar né rrethinén—diametrin prej 50m’, dhe né etazhitetin e propozuar, P+9, sipas projekt
propozimit konceptual té hartuar, sipérfagja ndértimore (mbi toké) e ndértesés sé planifikuar, éshté
llogaritur me koeficient t& ndértimit ~4.72, né raport me pjesén e parcelés qé trajtohet. Trajtimi i
sipérfageve ndértimore pér etazhet ndértimore do té& béhet — llogaritet, si né vijim: 100% pér etazhet
mbi kuotén £0.00, 50% pér etazhet me véllim mbi 57% apo sé paku njéra ballore mbi nivelin e tokés
- suteren, dhe 0% pér etazhet e néntokés.

Bazuar né nenin lll. t& Vendimit té& Kryetarit t& Komunés sé Prishtinés dt.14.08.2015, protokolluar
me numrin 01nr.031-185481, pér arsye té€ kursimit dhe eficiencés sé energjisé, sipérfagja qé zé
shtresa e “termoizolimit” né fasadat e ndértesés, nuk do té pérfshihet né kalkulimin e sipérfages sé
pérgjithshme ndértimore (ISHN), e as né kalkulimin pér taksén dhe tarifén e lejes ndértimore;
Distanca e ndértesé&s nga kufiri i parcelés dhe distanca né mes té& ndértesave duhet té jeté sipas
Planit Zhvillimor Urban, gjegjésisht distanca minimale nga kufiri i parcelés éshté 0.5 + 0.75 x H,
distanca mes ndértesave té€ kompleksit 1.0+1.5 x H, ku H éshté lartésia maksimale e ndértesés;

e Qasja né kompleksin me ndértesé afariste-hoteliere do té jeté pérmes rrugés lokale té asfaltuar /

rrugés ekzistuese “Prishtiné - Uglar”;

e Distanca minimale e ndértesave-vija ndértimore nga bordurat e rrugéve — rrugét e qytetit do té jené:

Jo mé pak se 5.00m’ pér rrugé me gjerési deri né 7.00m’;
Jjo mé pak se 7.50m" pér rrugét me gjerési 7.00+~15.00m’;
Jo mé pak se 10.00m" pér rrugét me gjerési mbi 15.00m’,
Ngritja e nivelit t&€ pérdheses nga niveli i terrenit té jeté max. 0.30 m;
Sipas Udhézimit Administrativ t&¢ MMPH-sé Nr. 08/2017 pér Normat Teknike té Planifikimit Hapésinor,
pér ndértesat e hoteleve deri né 3*, duhet té parashihen 0.2 VP/njé shtrat, pér ndértesat e restoranteve,
kafeneve dhe té pérmbaijtjeve té tjera té& ngjashme 4 VP/ 100 m?, efj.
Né paragitjen e situacionit t& parcelés kadastrale, t& paragiten edhe organizimi i vend parkimeve té
jashtme, rrugéve pérreth parcelés, gjelbérimit té planifikuar, etj.;
Né kuadér té kompleksit té& parashihet hapésira pér vendosjen e mbeturinave,
Arkitektura-dukja e jashtme (fasada) e ndértesés dhe materializimi i tyre, té jeté me materiale
bashkékohore dhe me masa té eficiencés sé energjisé, dhe ti pérshtatet ambientit pér rreth;
Zgjidhja e kulmit duhet té projektohet dhe té ekzekutohet ashtu gé té jeté né& harmoni me projektin
arkitektonik dhe uji i strehéve duhet té pikojé brenda parcelés ndértimore;
Té béhet aplikimi i té gjithave kushteve tjera urbane dhe arkitektonike té& pércaktuar né kriteret dhe
parametrat urban t& PZHU-sé&, si dhe me normat dhe standardet tjera té planifikimit.
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V. Bashkimi i parcelés dhe pjesés sé parcelés kadastrale, nr.1536-11 & nr.10387-4 ZK Prishting, -

do té realizohet sipas parcelés ndértimore, bazuar né Plani i situacionit — “zgjidhja urbane” dhe

Manualit t& bashkimit t& parcelave. Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit jep PELQIM pér bashkimin e

parcelave kadastrale t& lartcekura, sipas Planit té situacionit - “zgjidhja urbane”, dhe Manualit pér

bashkim. Procedura e bashkimit do té realizohet bazuar né pélgimin e pérshkruar né kété paragraf,

e i cili do té shérbejé si bazé pér regjistrimin né operetén kadastrale, té kétyre ndryshimeve.
Bashkimi i parcelave té larté cekura do té realizohet para aplikimit pér leje ndértimore né Drejtoriné
e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, bazuar né kushtet ndértimore, me kérkesé té pronarit.

VI. Kygja né infrastrukturé - pér marrjen e pélgimeve nga KEDS-i dhe KUR “Prishtina” aplikimi do

té béhet nga kjo drejtori. Pér aplikim nevojitet prezantimi i dokumentacionit, me pércaktim té& vendeve

pér kycje né rrjetet pérkatése, i dorézuar vecanté né CD, me pé&rmbajtje si né vijim:

e Emri (prindi) Mbiemri i aplikuesit dhe numri i identifikimit dhe adresa;

e [nformatén mbi lokacionin - adresa e sakté e hapésirés ndértuese;

e Kopjen e planit dhe certifikatén e njésisé kadastrale;

e Planin e situacionit (dispozita urbanistike pjesé pérbérése e kushteve ndértimore) dhe pamjen né ortofoto té
lokacionit me hapésirén ndértuese;

e Pérshkrimin teknik té objektit (destinimi dhe kapaciteti i nevojshém pér energji elektrike dhe ujésjellés).

Kygja né infrastrukturé pér ngrohje gendrore té béhet né rrjetin ekzistues, pas sigurimit paraprak té

kushteve detale dhe pélgimit pér kygje nga “Termokos” - Ngrohtorja e Qytetit sh. dhe PTK-ja.

VIl. Dokumentacioni ndértimor / projekti kryesor, t& hartohet nga ekipi me pérgatitie t& larté

profesionale dhe me kualifikime pérkatése pér secilén fazé té projektit, duke u bazuar né kushtet

ndértimore té€ caktuara né pikén IV., projekt propozimin e prezantuar, “Udhézimit Administrativ i

MMPH-sé Nr.06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe II-té té ndértimeve”,

“Udhézimit Administrativ i MMPH-sé& Nr.08/2017 pér normat teknike té& planifikimit hapésinore”,

bazuar né UA nr.33/2007 pér kushtet teknike t& objekteve ndértimore pér gasjen e personave me

aftési t& kufizuara, normave teknike pér siguri nga zjarri si dhe normave dhe standardeve tjera pér
projektim té& ké&saj kategorie té ndértesave, dhe té pérmbajé:

e [okacionin e parcelés ndértimore né kuadér té zonés;

e Situacionin - planin e lokacionit, t€ gjeré né diametér prej 50m’, me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin - planin e lokacionit 1:200 ose 1:500, me dimensione té shénuara, horizontale dhe vertikale-
kuota té lartésisé;

o Situacionin - "zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREFO01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e [ncizimin gjeodezik té parcelés ndértimore me rrethiné, si dhe me pozicionim té ndértesave té projektuara
dhe infrastrukturés rrugore, né sistemin koordinativ KOSOVAREF 01,

o Té gjitha bazal, prerjet dhe dukjet e fasadave, né pérpjesé 1:50, pér ndértesat e projektuara, duke pérfshi
edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese dhe etazheve tiera me kuota té shénuara, relative dhe absolute;

e Pérshkrimin teknik me paramasé dhe parallogari té punéve ndértimore dhe ndértimore - zejtare;

e Detajet e nevojshme né pérpjesé 1:5,1:10 apo 1:20 dhe specifikimin e zdrukthétarisé& me pérshkrimin e
materialit té& dyerve dhe dritareve, né pérpjesé 1:50;

e Projektin e organizimit t&€ kompleksit, me rrugé, shtigje, mobiliarin urban, etj;

e Projektin e strukturés sé ndértimit - llogariné statike, me pérshkrim teknik, pozicionim dhe detaje té
nevojshme;

o Projektin e instalimeve elektro — energjelike, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin energjetik té qytetit
dhe pozicionimin e trafostacionit;

e Projektin e instalimeve té ujésjellésit dhe kanalizimit, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Projektin e instalimeve té makinerisé, me pércaktimin e vendit pér kygje né rrjetin e qytetit;

e Elaborati i "Organizmi dhe masat e sigurisé né vend ndértim", bazuar né Vendimin 01 nr. 035-174324 dt.
12.07.2016 e Kryetarit té Komunés sé Prishtinés;

e Elaboratin e fizikés ndértimore dhe até t¢ mbrojtjes nga zhurma;

e Elaboratin gjeomekanik né bazé té analizave né terrenit;

VIIl. Dokumentacioni ndértimor - Elaborati pér Masat e mbrojtése nga zjarri hartuar nga ekipi me

pérgatitie t& larté profesionale dhe kualifikim pérkatés. Me aplikacionin pér leje ndértimore té

Faqge 4 prej 9
Komuna e Prishtinés-Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit
Adresa: rr. "Radovan Zogoviq® nr. 1, 10000, Prishtiné-Kosové

Telefon: + 383 (0) 38 221 242 e-mail: urbanizmiprishtine@rks-gov.net



* dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pé&rmes aktit pércjellés, do té
procedohet nga kjo drejtori né kompetencé té Drejtorisé s& Shérbimeve Publike, Mbrojtjes dhe
Shpétimit t& Komunés sé Prishtinés, pér sigurimin e “Deklaraté” pér Masat e mbrojtjes nga zjarri.
Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Planin e mbrojtjes nga zjarri-elaboratin, té hartuar nga kompani apo individ i licencuar;

e Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje);

e Situacionin-planin e lokacionit, té gjeré né diametér prej 50m", me ndértesa ekzistuese dhe ndértesat e
planifikuara, né pérpjesé 1:200, 1:500 apo 1:1000;

e Situacionin-"zgjidhja urbane" né pérpjesé 1:200 ose 1:500, me pozicionim té ndértesave né sistemin
koordinativ KosovaREF01, duke pérfshi edhe kuotat vertikale té hyrjeve né pérdhese, me kuota relative dhe
absolute;

e Kushtet ndértimore, té caktuara nga Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit (kopje);

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit té investitorit dhe té hartuesit té planit t& mbrojtjes nga zjarti.

Dokumentacioni ndértimor- Elaborati pér Leje Mjedisore Komunale hartuar nga ekipi me pérgatitje
té larté profesionale dhe kualifikim pérkatés, dhe aplikimi t& b&het né Drejtoriné e Planifikimit Strategjik
dhe Zhvillimit t& Qé&ndrueshém, njékohé&sisht me aplikimin pér leje ndértimore.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet té pérmbajé:

e Raporti pér Leje Mjedisore Komunale, né tre (3)kopje né formé té shkruar dhe njé (1) né formé elektronike;

e Certifikatén pér regjistrimin e biznesit;

e Certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit,

e Kontratén pér shfrytézimin e parcelés, nése parcela nuk éshté proné e aplikuesit.

IX. Marréveshja pér infrastrukturé — bazuar né nenin 23 té Ligjit Nr.04/L-110 pér Ndértim dhe né

nenin 10 dhe 11 t& “Rregullore mbi Taksén administrative pér dhénien e lejes sé& ndértimit dhe Tarifén

pér rregullimin e infrastrukturés” 01 nr. 434/01-0094474/17 dt. 24.04.2017, obligohet Drejtoria e

Investimeve Kapitale dhe Menaxhimit t& Kontratave e Komunés sé& Prishtinés, té vlerésojé njé

ngarkesé pér té ri-mbursuar koston pér krijimin, pérmirésimin, zgjerimin apo riparimin e

infrastrukturés, dhe té arrijé marréveshje pér infrastrukturé me pronarin/investitorin. Me aplikacionin

pér leje ndértimore té dorézohet dokumentacioni i nevojshém, né dosje té vecanté, i cili pérmes aktit
pércjellés, do t& procedohet, nga kjo drejtori, né kompetencé té Drejtorisé sé& Investimeve Kapitale
dhe Menaxhimit t& Kontratave t&¢ Komunés sé& Prishtings, pér arritien e ké&saj marréveshjeje.

Dokumentacioni i pérgatitur duhet t& pérmbajé:

o Déshminé mbi pronésiné pér parcelén kadastrale/certifikatén e njésisé kadastrale dhe kopjen e planit (kopje),

e VVendimi pér caktimin e kushtet ndértimore, sé bashku me situacionin e miratuar, té Ieshuar nga kjo drejtori;

e Certifikatén e regjistrimit té biznesit t&é kompanisé investuese,

e Kontratén pér bashké investim (nése éshté prezantuar né kérkesén pér leje ndértimore),

e Autorizimin pér pérfagésim (nése éshté prezantuar né kérkesén e lejes ndértimore),

o Kopjen e letérnjoftimit t&€ kérkuesit/ve (bashképronaréve té parcelés-ave dhe investitorit),

X. Pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore - megenése parcelat

kadastrale nr.1536-11 dhe nr. 10387-4 ZK Prishting, né bazé té certifikatés sé& njésisé kadastrale,

jané e evidentuar me lloj t& shfrytézimit t& parcelés-toké bujgésore, me klasé té kualitetit “Aré e klasit

2", paraprakisht kérkohet t& b&het pagesa e kompensimit pér ndérrimin e destinimit té tokés bujgésore

né toké ndértimore, konform nenit 11, 13 & 14 té Ligjit nr. 02/L-26 pér Tokén Bujgésore dhe nenit 8,

9 & 14 té Udhézimit Administrativ t&¢ MBPZHR Nr. 41/2006, pér ndérrimin e destinimit t& tokés

bujgésore, gé e rregullojné kété fushé;

Sipérfagja e tokés bujgésore, té cilés do ti ndérrohet destinimi, do t& pércaktohet bazuar né
sipérfagen gé do té ndértohet, gjegjésisht parcelés ndértimore pércaktuar sipas Plani i situacionit —
“zgjidhja urbane”, dhe t& njéjtat do t& pérfshihen né& sipérfagen e parcelave ndértimore, prej
$=6,192m?. Kjo sipérfage do té regjistrohet si toké ndértimore, né regjistrin kadastral, pas realizimit
té pagesés sé& kompensimit pér ndérrimin e destinimit t& tokés bujgésore,

Ky kompensim - pagesé do té realizohet né Drejtoriné e Kadastrit t&¢ Komunés sé Prishtinés, né
fazén e zhvillimit t& procedurés administrative pér marrjen e lejes ndértimore.

XI. Pagesa e taksés pér dhénien e lejes sé ndértimit dhe tarifa pér ndikimet nga rritja e densitetit t&

infrastrukturés, do té realizohet sipas “Rregullore mbi Taksén Administrative pér dhénien e lejes sé

ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.43/01-94474/17 dt. 24.04.2017 dhe

“Rregullore pér plotésimin dhe ndryshimin e rregullores mbi taksén administrative pér dhénien e lejes
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sé ndértimit dhe Tarifén pér rregullimin e infrastrukturés”, 01nr.434/01-227572/23 dt.01.12.2023 dhe
bazuar né dokumentacionin ndértimor / projektin kryesor, si pjesé pérbérése e kérkesés pér leje
ndértimore. Pagesa e taksés dhe tarifés, sipas kétij paragrafi, do té realizohet sipas afatit kohor t&
pércaktuar né paragrafin 4 té€ nenit 16 t& UA t& MMPH-sé& Nr.06/2017 dt.23.05.2017, pas marrjes sé&
konfirmimit pér pagesé.

Pagesa e taksés administrative do té llogaritet edhe pér rrénimin e ndértimeve ekzistuese né
kuadér té parcelés kadastrale, bazuar né gjendjen ekzistuese, incizimin gjeodezik dhe projektin ideor
té atyre ndértimeve, me pagesén e taksés sé pércaktuar né pikén 5.9 t& nenit 5 té rregullores sé
lartcekur dhe vendimit pér lejimin e rrénimit;

XIll. Vlefshméria e vendimit t€ kushteve ndértimore &shté njé (1) vit, me mundési t& vazhdimit pér
njé (1) vit tjetér, né rastet kur nuk ka ndérruar gjendja ekzistuese apo dokumentit t& planifikimit
hapésinor, dhe me aplikim para skadimit té afatit t& vlefshmérisé sé vendimit.

Arsyetim

Kérkuesit: Pronarét - Subjekti juridik, “Artist’s Studio” sh.p.k., rr.”Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né
Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479, dhe me pronar llir Tafa, nga Prishtina, me
kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024, dhe kérkesé&n 05nr.350/02 —
91743/25 dt.25.06.2025, pér zgjerim t& “zgjidhjes urbane” - kushteve ndértimore-pérfshirje né trajtim
edhe té parcelés kadastrale nr.10387-4 ZK Prishtingé, me pronar / posedues - subjekti juridik, “Artist’s
Studio” sh.p.k., rr."Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né& Prishting, me certifikaté t& biznesit ARBK
810875479, dhe me bashképronaré, llir Tafa nga Prishtina dhe “Kaan Construction” sh.p.k., Torinég,
p.n., nga Lipjani, me certifikaté t& biznesit ARBK 812033299, dhe me pérfagésues dhe pronar llir
Tafa nga Prishtina, me Investitor “Artist’'s Studio” sh.p.k., rr."Bedri Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né
Prishtiné, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479, dhe me pronar llir Tafa, nga Prishtina, ku kané
kérkuar nga kjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor /
projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Hotel Buissnes Center” me ndértesa afariste,
banesore & hoteliere dhe me oborr t& brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9,
(ndértesa “"A” & “C” hotelier dhe “B” & “D” banim & afarizém), né lokacionin e pérshkruar né paragrafin
l. t& vendimit t& kushteve ndértimore.

Me kérkesén pér kushte ndértimore 05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024 dhe kérkesén pér
zgjerim té “zgjidhjes urbane” — kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 91743/25 dt.25.06.2025, si dhe
gjaté fazés sé trajtimit éshté prezantuar dhe trajtuar ky dokumentacion:

- Déshmia mbi pronésiné pér parcelén kadastrale nr.1536-11 dhe me nr. 10387-4 ZK Prishtiné, kopja e planit
dhe certifikata e njésisé kadastrale, l&shuar nga Drejtoria e Kadastrit e Komunés sé Prishtinés;

- Projekti konceptual - "zgjidhja urbane” me projekt ideor, e kompleksit té ndértesés afariste, banesore &
hoteliere — Ndértesa "Hotel Business Center”, hartuar nga kompania projektuese“Green Door” nga Prishtina,
me certifikaté té regjistrimit ARBK nr. 810832792 dhe projektues Driton Tefiku,IDA

- Elaborati gjeodezik “Situacioni gjeodezik né rreze 50 m nga kufinjté e parcelés kadastrale P — 1536-11",
Manuali i parcelés kadastrale nr.1536-11 dhe 10387-4 ZK Prishtiné, punuar nga kompania gjeodete e
licencuar "Ar Consulting " sh.p.k., me licencé nr. 72;

- Shkresa-Afishja “Njoftim publik” i datés 30.10.2024 — 13.11.2024, léshuar nga kjo drejtori;

- Fotot e njoftimit publik;

- Shkresa “Mendimi nga faza e komunikacionit”, dt.14.07.2025, Iéshuar nga zyrtari pérgjegjés i késaj drejtorie;

- Procesverbali i Mbledhjes sé organit kolegjial késhillédhénés pér shqyrtimin e Kushteve dhe Lejeve
Ndértimore, e mbajtur me df. 21.05.2025;

- Fotokopja e dokumentit t€ identifikimit t& pronarit té biznesit;

- Fotokopja e certifikata sé biznesit té “Artist’s Studio”sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK nr.810875479;

- Fotokopja e certifikata sé biznesit té “Kaan Construction”sh.p.k. nga Prishtina, me ARBK nr.812033299;

- Fotot e ndértesés dhe lokacionit;

Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit e Komunés sé& Prishtinés, né procedurén e shqyrtimit té
kérkesés pér caktimin e kushteve ndértimore 05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024 dhe kérkesés
pér zgjerim té “zgjidhjes urbane” — kushteve ndértimore 05nr.350/02 — 91743/25 dt.25.06.2025,
dokumentacionit t& bashkangjitur, konsultimit t&€ dokumenteve té planifikimit hapé&sinor pér lokacionin
ku shtrihet parcela — PZHU-sé né Prishting, rregullativés ligjore né fugi nga Iémi i planifikimit, ndértimit
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dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe projekt propozimit — projektit konceptual me
“zgjidhja urbane” & projektit ideor t& prezantuar, ka konstatuar si né vijim:

Fillimisht, pronari & Investitori / subjekti juridik, “Artist’s Studio” sh.p.k., rr.”"Bedri Pejani”, L3-1, H1-
D4.4, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479, me kérkesén 05nr.350/02-134475/24 dt.
14.10.2024, ka kérkuar nga Kkjo drejtori, caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektin kryesor pér ndértimin e ndértesés afariste, banesore & hoteliere
— Ndértesa “Hotel Business Center” me 3B+P+7, né kuadér t& PZHU-sé& né Prishting, konkretisht
né parcelat kadastrale nr.1536-11, sipas projekt propozimit t& prezantuar - projektit konceptual me
“zgjidhja urbane”, si dhe duke prezantuar edhe dokumentacionin tjetér t& nevojshém pér aplikim.

Kjo drejtori, pas zhvillimit t& procedurave paraprake pér trajtimin e kérkesés pér kushte
ndértimore, analizimin e Plani i situacionit — “zgjidhja urbane”, dhe duke u bazuar né rregullativén
ligjore né fuqi, konkretisht nenin 18 té Ligjit t&¢ Ndértimit, Nr. 04/L-110 dt. 31.05.2012, nenin 21 té
Ligjit pér Planifikim Hapésinor, Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, dhe nenin 13 té “Udhézimi Administrativ i
MMPH-sé Nr. 06/2017 pér pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér
kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe |I-té té ndértimeve”, me
daté 30.10.2024 ka vendosur afishen “Njoftim publik” né vende té dukshme té lokacionit, e cila ka
géndruar gjeré me daté 13.11.2024, ku sipas rregullativés ligjore té lartcekur para caktimit t& kushteve
ndértimore, publiku i rrethinés informohet me synimin e kérkuesve dhe ju ofrohet mundésia e dhénies
sé& komenteve duke pérfshiré edhe pronarét / poseduesit e parcelave kadastrale té rrethinés né
diametrin e drités prej 50m’. Gjaté késaj periudhe, gjegjésisht datave té larté shénuara né postén
elektronike t& vendosur né afishen e njoftimit publik nuk kané arritur komente nga publiku e as nga
pronarét e parcelave kadastrale qé kufizohen me kété kompleks;

Pas analizés urb-arkitektonike té lokacionit ku shtrihen parcelat kadastrale nr.1536-11 dhe
nr.10387-4 ZK Prishtiné — PZHU-sé, dhe té projektit konceptual-“zgjidhja urbane”, éshté konstatuar
se parcela kadastrale né trajtim, shtrihet né kuadér t& Planit Zhvillimor Urban, miratuar me Vendimin
e Kuvendit Komunal t& Prishtinés, 01 nr.035-181427 dt.24.09.2013, né zoné me destinim “zoné
ekonomike”, dhe se e njéjta gjendet - shtrihet né kufirin kadastral g& ndan territorin e Komunés sé
Fushé Kosovés, dhe té Komunés sé Prishtinés. Sipas projektit konceptual-“zgjidhja urbane”,
aplikuesit ka propozuar kushtet ndértimore pér ndértimin e ndértesés afariste-hoteliere, me etazhitet
3B+P+9, duke u bazuar né karakteristikat e rrethinés né diametér prej 50m’, konkretisht né gjendjen
ekzistuese té€ ndértesave, qé pérfshihen né territorin e Komunés sé Fushé Kosovés;

Pas kétyre zhvillimeve, kjo drejtori, né fazén e shqyrtimit t& métejmé té kérkesés, pér té zgjidhur
dilemén e paraqitur lidhur me kufijté kadastral dhe komunal, pérmes postés elektronike té datés
07.03.2025, i éshté drejtuar Zyrés Ligjore t& Komunés sé Prishtinés, me kérkesé pér té sqaruar dhe
pér té& dhéné interpretim ligjor, se si té trajtohet etazhiteti i ndértesés sé planifikuar, gjegjésisht a ka
bazé ligjore ta trajtojmé propozimin sipas planeve t& Komunés sé Fushé& Kosovés, konkretisht a kemi
t& drejté té veprojmé sipas etazhietit t&¢ Komunave tjera. Zyra Ligjore e Komunés sé Prishtinés,
pérmes pérgjigjes sé pércjell me daté 25.03.2025, ka sqaruar pér kété drejtori, se né rastin né trajtim
nuk kemi t& b&mé me shqyrtim dhe caktim t& kushteve ndértimore sipas planeve t& Komunés sé
Fushé Kosovés, por me shqyrtim té kérkesés sipas nenit 18, paragrafi 1, té Ligjit nr. 04/L-110 pér
Ndértim, ku pé&rcaktohet se: “1. Nése nuk ekziston plani rregullativ urban, aplikuesi i propozon organit
kompetent kushtet ndértimore qé dalin mbi bazén e diametrit prej pesédhjeté (50) metrave nga vijat
kufizuese té parcelés tokésore pér té cilén aplikuesi ka kérkuar té ndértoj objektin e tij ndértimor.”, dhe
duke sqaruar mé tej se, sipas késaj dispozite, né rastet kur nuk ekziston njé plan rregullativ urban,
aplikuesi i propozon organit kompetent kushtet ndértimore mbi bazén e diametrit prej 50 metrave, ku
ky diametér nuk ndérlidhet me zbatimin e ndonjé plani rregullues tjetér por me gjendjen ekzistuese
té ndértimeve pérreth dhe mund té pérfshij edhe ndértime, té cilat shtrinen jashté zonave kadastrale
t& Komunés sé Prishtinés;

Né fazén e pérfundimit té draftit t& vendimit pér caktim té kushteve ndértimore, aplikuesi i njéjté,
pérmes kérkesés 05nr.350/02 — 91743/25 dt.25.06.2025, ka kérkuar zgjerimin e “zgjidhjes urbane” -
kushteve ndértimore, pérkatésisht pérfshirjen né trajtim edhe té parcelés kadastrale nr. nr.10387-4
ZK Prishtin€, me bashképronar / bashképosedues: Subjektét juridik, “Artist’s Studio” sh.p.k., rr."Bedri
Pejani”, L3-1, H1-D4.4, né Prishtiné, me certifikaté t& biznesit ARBK 810875479, dhe me
bashképronaré, llir Tafa, nga Prishtina dhe “Kaan Construction” sh.p.k., Toring&, p.n., nga Lipjani, me
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certifikaté té biznesit ARBK 812033299, dhe me pérfagésues dhe pronar llir Tafa nga Prishtina, duke
prezantuar projekt propozimin - projektin konceptual me “zgjidhja urbane”, t& ndryshuar. Pas kétij
zhvillimi, dhe shqyrtimit dhe analizimit té zgjidhjes urbane té prezantuar, kjo drejtori ka konstatuar se,
sipas projektit konceptual, kushte ndértimore jané propozuar pér ndértimin e Kompleksi “Hotel
Buissnes Center” me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr t€ brendshém —
Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me 3B+P+9, (ndértesa “A” & “C” hotelier dhe “B” & “D” banim &
afarizém) dhe té njéjtat jané né harmoni me kriteret urbane té& pércaktuar me PZHU-né, me
karakteristikat e rrethinés né diametér prej 50m, dhe me rregullativén tjetér ligjore, né fugi, dhe mé
pas ka vazhduar procedurén pér shqyrtimin e métejmé dhe miratimin pérfundimtar t& kérkesés;

Né analizén e situacionit nga aspekti i komunikacionit dhe prezantuar né shkresén e zyrtarit —
ekspertit pér komunikacion, &shté konstatuar rregullsia e Planit té situacionit — “zgjidhja urbane” dhe
jané pércaktuar masat qé& duhet t& ndérmerren, pér kygje t& kompleksit me rrugén e brendshme té
bllokut, me rrugén e planifikuar té planit rregullues si dhe e njéjtat me rrugét tjera té planit, ku ndér té
tjera konstatohet:

Pas shigimit t€ propozimit té situacionit té zgjidhjes urbane té “Artist's Studio”shpk., né Prishtiné,
lidhur me kérkesén pér kushteve ndértimore té léndés 05-350/02-134475/24 dt. 14.10.2024, kygja pér
automjete né rrugén ekzistuese “Knjaza Milosa” né ZK Prishtiné, pér ndértesén afariste, banesore &
hotel, me etazhitet 3B+P+9, sipas zgjidhjes sé prezantuar mund té pranohet si e tillé, marré parasysh
hapésirén e késaj zgjidhje urbane né raport me rrugén ekzistuese dhe funksionit te prezantuar si ne
situacion. Né fazat e ardhshme té projektimit dhe realizimit té ndértesés afariste, banesore & hotel,
pér rampa dhe vend parkime, duhet té aplikohen kriteret sipas “Rregullores pér Normat Teknike pér
Ndértesat e Banimit né Bashképronési”, “Rregullores pér Organizimin dhe Shfrytézimin e Parkingjeve
té Komunés sé Prishtinés” dhe té arrihen kushtet e shikueshmérisé horizontale dhe vertikale né
lokacionin e kygjes. Gjerésia e rrugéve kaluese me qarkullim dy kahor pérgjaté hapésirave té vend
parkimeve té brendshme né garazha, duhet té jeté minimum 5.5m. Kygja duhet t€ harmonizohet dhe
t€ pérshtatet me rrugén ekzistuese “Knjaza Milosa”, dhe té aplikohet zgjerimi i trotuarit sipas
prezantimit ne situacion. '

Gjithashtu né fund t& trajtimit t€ projekt propozimit konceptual, Komisioni ké€shillédhénés formuar
me Vendimin e Kryetarit t& Komunés 14nr.020/04 — 50254/24 dt.11.04.2025, pér shqyrtimin e
kushteve ndértimore, pas analizimit té projekt-propozimit té prezantuar nga pérfagésuesit e aplikuesit
/_investitorit dhe shqyrtimit té dokumentacionit t€ prezantuar, me daté 21.05.2025, pérmes
procesverbalit ka rekomanduar disa vérejtie dhe sugjerime dhe pas korrigjimit té tyre ka vlerésuar se
mund té procedohet me cakltimin e kushteve ndértimore. )

Andaj, si konkludim pérfundimtar, bazuar né konstatimet e mé sipérme, dokumentacionin e
prezantuar dhe shqyrtuar, konsultimin e rregullativés ligjore né fuqi, konkretisht nenin 21 té Ligjit pér
Planifikim Hapésinor Nr.04/L-174 dt.31.07.2013, nenin 18 t& Ligjit pér Ndértim Nr. 04/L-110
dt.31.05.2012, nenin 13 t& “Udhézimi Administrativ i MMPH-sé Nr.06/2017 dt.23.05.2017 pér
pércaktimin e procedurave pér pérgatitien dhe shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje
ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoriné e I-ré dhe lI-té té ndértimeve”, si dhe né diskercionin pér
vendosje té ¢éshtjeve té planifikimit, ndértimit dhe procedurés sé pérgjithshme administrative, si dhe
né bazé té nenit 21, 22, 45 t&¢ LPPA-sé Nr.05/L - 031, lidhur me ligjishmériné pér caktimin e kushteve
ndértimore, Drejtoria e Urbanizmit dhe Mjedisit vendosi qé ta miratojé kérkesén pér caktimin e
kushteve ndértimore, me faktet — provat e prezantuara, ta trajtojé sipas rregullativés ligjore né fuqi,
me ¢'rast konstatoi se kérkuesit kané prezantuar té€ gjithé dokumentacionin e nevojshém dhe se
projekt propozimi me planin e situacionit - “zgjidhja urbane” t& prezantuar, &shté né harmoni me
destinimin dhe kriteret tjera t&¢ PZHU-sé dhe rrethinés né dritén e diametrit prej 50m’, andaj edhe ka
miratuar kérkesat: 05nr.350/02-134475/24 dt.14.10.2024 & 05nr.350/02 — 91743/25 dt.25.06.2025,
dhe ka caktuar kushtet ndértimore, né emér t& kérkuesit: Pronarit & Investitorit / Subjektit juridik,
“Artist’s Studio” sh.p.k., Rr. “Bedri Pejani”, L3-1 H1-D4.4, me certifikaté té biznesit ARBK 810875479,
dhe subjektit juridik “Kaan Construction” sh.p.k., Torin&, p.n nga Lipjani, me certifikaté té biznesit
ARBK 812033299 me pérfagésuesin e njéjté/ pronar llir Tafa nga Prishtina, pér hartimin e
dokumentacionit ndértimor/projektit kryesor pér ndértimin e Kompleksi “Hotel Buissnes Center”
me ndértesa afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr té& brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C”
& “D” me 3B+P+9(ndértesa "A” & “C” hotelier dhe “B” & "“D” banim & afarizém), né kuadér t& PZHU-sé
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né Prishting, konkretisht né kuadér t& parcelés kadastrale nr.1536-11 & 10387-4 ZK Prishtiné, sipas
projekt propozimit konceptual dhe “zgjidhja urbane” t& prezantuar.

Nga sa u cek mé larté u vendos si né dispozitiv t& vendimit t& kushteve ndértimore.
Shtojcé: Plani i situacioni - "zgjidhja urbane” e Kompleksi “Hotel Buissnes Center” me ndértesa
afariste, banesore & hoteliere dhe me oborr t& brendshém — Ndértesa, “A”, “B”, “C” & “D” me
3B+P+9 (ndértesa “A” & “C” hotelier dhe “B” & “D” banim & afariz€m) né kuadér t& PZHU-sé;
Udhézimi juridik: Pala e pakénaqur me kété vendim, me ankesé& mund ti drejtohet késaj drejtorie
brenda afatit prej 30 ditésh, duke llogaritur nga dita e marrjes né dorézim té kétij vendimi. Bazuar né
vlerésimet nga kjo drejtori, ankesa do té shqyrtohet apo do té pércillet te organi epror — MMPHI,
Departamenti Ligjor i MMPHI-sé.
| dorézohet: Kérkuesve/investitorit, késaj Drejtorie, né dosje t& 1€ndés 05nr.350/02-134475/24
dt.14.10.2024, dhe Qendrés pér shérbim me gytetaré.
| dérgohet pérmes postés elektronike: Drejtorisé pér Kadastér dhe Drejtorisé pér Planifikim
Strategjik.

DREJTORIA E URBANIZMIT DHE MJEDISIT E KOMUNES SE PRISHTINES,
05NR.350/02 — 134475/24 DT.17.07.2025, -
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"Ndertesa A" - S= 10,356.41 m?* 7,455.83m? mbi toke+ 2,900.58 m? _nen toke/,

Etazhitet: -3B+P+ 9 ( Ndertesa hoteliere)
"Ndertesa B" - S= 10,141.99 m? 7,235.95m? mbi toke+ 2,906.04 m?, nen toke/,

Etazhitet: -3B+P+ 9( Ndertesa afarister, banimi)

"Ndertesa C" - §=10,299.62 m* 7,393.58m?, mbi toke+ 2,906.04 m?, nen tokel/,

Etazhitet: -3B+P+9 ( Ndertesa hoteliere)

"Ndertesa D" - $=10,080.30 m?/ 7,174.26m? mbi toke+ 2,906.04 m? nen toke/,

Etazhitet: -3B+P+ 9 ( Ndertesa afarister, banimi)
Totali: Ndértesa “A”, “B”, “C"” & “D"-
Siperfagja e pérgjithshme - $=40,878.32m?/ 29,259 .62m? mbi toké +11,618.70m?, nén toké.

[

-

LLOGARIA E SIPERFAQEVE BRUTO

GREEN IpJelel 4
BLLOKU .00 \ | — = ARCHITETURAL SERVICES
Ngastra katastrale TOTAL 1563-11 3,092.00 m* - By v Ii'ur”g“m.}u'
Ngastra katastrale TOTAL 10387-4 3,100.00 m? ; = | Ndertesa I . . Ve graeadoanng tom |
Siperfaqe per sheronsim 0,000.00 m* 0.00% : : e " B BLIEE s = ‘
Haperia brenda kufirit mugallative 6,192.00 m? Sip. m? i ; B - SR ) V.V,
TOTAL 5,192.00 m! 29,259.62 m? 2 T ==
Perdhesa £,192.00m’ 0.40] 2,476.80 m"
NENTOKA 0.60) 11,618.70m" 3B+P+9 u =
Gjelbrimi 30% 1,857.60m" H
<
E 3
i
‘ |
s =
S
NG
i a e s
Exll e | Pt Y
) ~
| ] | "5,, |
it -t
RSiD S =
& s &
== as) 779
6,7 E
Q
= FAZA
] O IT-58-PK-A-IT - DT
' INVESTITORE ARTIST'S STUDIO SH.P.K.
EMAIL: PRIINVEST@GHAIL.COM
CEL: 049/183-222
OBJEKTI 5 STAR HOTEL
DESTINIMI HOTEL AFARISTE
ETAZHITETI 3B+P+9
LOKACIONI PRISHTINE

I
Ndertesa l\lldertesa
D

3B+P+9 +P+

NR.PRO. PK
DT.REV. THURSDAY, JULY 17, 2025

AAB-APARTHEATS-KU240625--V02,PORITON TEFIKU
GREEN DOOR

ZGJIDHJA URBANE
p=1:250

A.0I.1.3

PRO.ID. IT-58-PK-A-IT - DT




	20250718082545411
	20250718082553545

